BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ

INFORME Nº 0033-2024-COM220-N

Términos de Referencia para la Renovación de la Suscripción al Banknote Industry News

1. Denominación de Contratación:

"Renovación de la Suscripción al Banknote Industry News 2024".

2. Finalidad Pública:

La adquisición de la suscripción al "Banknote Industry News" tiene la finalidad de apoyar en el cumplimiento de las funciones del Departamento de Análisis del Circulante.

3. Antecedentes:

Desde el año 2012, se utiliza como fuente de consulta sobre los fabricantes de billetes y monedas, así como acerca de las medidas de seguridad.

El año 2023 se tramitó la renovación de esta suscripción mediante la Solicitud de Compra n°799-2023 (SIP 2023) por el importe de € 2628.00.

4. Objetivos Generales:

Adquirir la renovación de la suscripción al Banknote Industry News con la finalidad de contar una fuente que proporcione datos confiables sobre fabricantes de billetes y monedas.

5. Características técnicas:

- 5.1 Debe ofrecer información sobre los fabricantes de billetes y monedas, medidas de seguridad, nuevos billetes en el mercado, gestión y toma de decisiones, tecnología aplicada a los sistemas de pago, así como sobre la coyuntura económica y política mundial.
- 5.2 Debe proporcionar informes financieros de los fabricantes de billetes.
- 5.3 La información debe ser enviada diariamente por correo electrónico al usuario solicitante.
- 5.4 Los usuarios que consultan esta suscripción son los siguientes:
 - Abraham de la Melena
 - Alejandro Rozas
 - Alvaro Maravi
 - Gregorio Quevedo
 - Javier Gutiérrez
 - Jorge Negrón
 - José Luis Pereyra
 - Marlon Malpartida
 - Biblioteca
- 5.5 Debe ofrecer un acceso al archivo histórico de las noticias.
- 5.6 La información contenida no debe ser similar a la existente en otras publicaciones.
- 5.7 La suscripción debe ser renovable una vez al año.

BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ

6. Plazo:

Los boletines de noticias deben ser entregados diariamente por un periodo de 12 meses, desde el 25 de julio de 2024 hasta el 25 de julio de 2025.

7. Lugar de Entrega:

Las versiones digitales de los boletines deben ser enviados por correo electrónico.

El archivo histórico debe ser accesible desde la siguiente dirección: www.banknote-industry-news.com/news.

8. Forma de Pago:

Pago a la conformidad del área usuaria.

9. Del Proveedor:

El proveedor, Banknote Industry News, se encuentra domiciliado en Am Sportplatz 1, 82041 Oberhaching, Munich, Alemania. La adquisición se realizará directamente con el proveedor no domiciliado en el país, Banknote Industry News, de acuerdo con lo establecido en el artículo 5, literal f de la Ley de Contrataciones del Estado; toda vez que el proveedor es un no domiciliado y los servicios se prestan desde el extranjero, no habiendo representante en el país para poder realizar la contratación a través de los procedimientos de selección mencionados en la citada Ley.

10. Conformidad:

La conformidad de los informes recibidos será realizada por el Departamento de Biblioteca.

Departamento de Biblioteca

Lima, 8 de mayo de 2024

BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU
FIRMADO POR:
VISADO POR: